
 
 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE K VEŘEJNÉ ZAKÁZCE MALÉHO ROZSAHU 

Veřejná zakázka malého rozsahu (dále jen „veřejná zakázka“) zadávána nikoli v zadávacím řízení podle 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, s ohledem na znění § 31 a ve spojení s § 6 

tohoto zákona.  

1. NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY MALÉHO ROZSAHU 

 

Název veřejné zakázky: NCO NZO Brno - konvektomat 2022 

ID zakázky na profilu zadavatele VZ0147747 

 

 

2. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 

 

Obchodní firma nebo název / obchodní firma 

nebo jméno a příjmení: 

Národní centrum ošetřovatelství a nelékařských 
zdravotnických oborů 

Sídlo / místo podnikání / místo trvalého 

pobytu (příp. doručovací adresa): 
Vinařská 965/6, Brno, PSČ 603 00 

IČ: 00023850 

Osoba oprávněná jednat jménem či za 

zadavatele: 
PhDr. Mgr. Michaela Hofštetrová Knotková, ředitelka 

 

 

3. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE OSOBY ZASTUPUJÍCÍ ZADAVATELE  

 

Obchodní firma nebo název / obchodní firma 

nebo jméno a příjmení: 

Národní centrum ošetřovatelství a nelékařských 
zdravotnických oborů 

Sídlo / místo podnikání / místo trvalého 

pobytu (příp. doručovací adresa): 
Vinařská 965/6, Brno, PSČ 603 00 

IČ: 00023850 

Osoba oprávněná za osobu zastupující 

zadavatele jednat: 

Ing. Jaroslav Kratochvíl, náměstek ředitelky pro úsek 

ekonomický a technický 

Kontaktní osoba: Oldřich Šimonek 

Telefon, fax, e-mail: +420 543 559 281, simonek@nconzo.cz 

Zadavatel je státní příspěvková organizace v přímé působnosti Ministerstva zdravotnictví v souladu s § 
54 odst. 2 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, 
ve znění pozdějších předpisů, a je samostatným právním subjektem. 

 

 

4. VYMEZENÍ PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY A PODMÍNEK PLNĚNÍ 

Druh veřejné zakázky:  Veřejná zakázka na dodávky  

Kód a název NIPEZ: 39314000-6 Průmyslové kuchyňské zařízení. 
Předpokládaná hodnota  
veřejné zakázky: Zadavatel předpokládanou hodnotu VZ nezveřejnil. 



 

 2 

4.1. Předmět plnění veřejné zakázky:  

Předmětem veřejné zakázky je dodávka 1 ks elektrického konvektomatu do varné technologie 

stravovacího provozu zadavatele, včetně instalace dodaného zařízení, předvedení jeho funkčnosti 

a zaškolení zaměstnanců zadavatele. 

Závazná specifikace technických parametrů požadovaného zařízení je stanovena v příloze č. 1 

zadávací dokumentace. 

Účastníci nepřihlížejí k odkazům zadávací dokumentace na konkrétní výrobky. Tam kde zadávací 

dokumentace na konkrétní výrobky odkazuje, je těmito výrobky třeba rozumět výrobky, jež jsou v 

souladu se zadávací dokumentací způsobilé naplnit účel veřejné zakázky ve smyslu kvalitativních 

požadavků na předmět zakázky. Nabídka účastníka bude respektovat tímto způsobem stanovenou 

minimální kvalitativní úroveň výrobků.  

Uživatelské příručky (manuály) budou dodány v listinné nebo elektronické podobě v českém 

jazyce. Dodaná zařízení budou vybavena doklady prokazujícími schválení používání zařízení 

v České republice. 

4.2. Místo plnění:  

Místem plnění je sídlo zadavatele: Vinařská 965/6, 603 00 Brno, budova stravovacího provozu. 

4.3. Doba plnění: 

Termín dodávky předmětu plnění: max. do 60 dnů od data nabytí účinnosti kupní smlouvy. 

4.4. Obecná ustanovení: 

 V případě, že zadavatel vyžaduje v nabídce podepsaný dokument, musí být tento dokument 
podepsán osobou oprávněnou jednat za účastníka. Pokud jedná jménem účastníka či za 
účastníka osoba odlišná od osoby oprávněné za účastníka jednat, musí být součástí nabídky 
plná moc opravňující tuto osobu k příslušnému jednání. Tato plná moc musí být v originále 
nebo v úředně ověřené kopii součástí nabídky. 

 Zadavatel si vyhrazuje právo na změnu, upřesnění nebo doplnění zadávacích podmínek, a to 
na základě žádostí zájemců o vyjasnění zadání, nebo z vlastního podnětu. Tuto změnu 
zadavatel zveřejní na svém profilu zadavatele nejpozději do 3 dnů před uplynutím lhůty pro 
podání nabídek. 

 Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadání této zakázky bez udání důvodu. 

 Zadavatel si vyhrazuje právo zveřejnit na svém profilu zadavatele rozhodnutí o výběru 
nejvhodnější nabídky, rozhodnutí o vyloučení účastníka a rozhodnutí o zrušení zakázky. 

 Účastník nemá právo na úhradu nákladů spojených s účastí na této zakázce. 

 Vázanost účastníka nabídkou je do 30. 11. 2022. 

 

5. OBCHODNÍ PODMÍNKY 

Zadavatel vymezuje obchodní podmínky v zadávací dokumentaci. Tyto obchodní podmínky musí být 
zahrnuty v návrhu smlouvy, kterou předloží vítězný účastník.  

Účastník se ve své nabídce, formou čestného prohlášení, zaváže dále uvedené obchodní podmínky 
zahrnout do kupní smlouvy na předmět veřejné zakázky. 

Předmět plnění smlouvy viz. odstavec 4.1. a příloha č. 1 této zadávací dokumentace. 

Termíny plnění viz odstavec 4.3. této zadávací dokumentace a nabídka účastníka na termín dodání 
předmětu zakázky. 

V následující části zadávací dokumentace jsou závazné obchodní podmínky blíže vymezeny: 

 

  



 

 3 

5.1 PLATEBNÍ PODMÍNKY 

Pro vzájemný platební styk bude použito daňového dokladu (faktury) vystaveného prodávajícím. 

Prodávající je oprávněn vystavit daňový doklad na základě oboustranně podepsaného protokolu o 

předání a převzetí předmětu smlouvy bez vad a nedodělků.  

Splatnost faktury je stanovena na 21 dnů ode dne jejího doručení kupujícímu. Splatností se rozumí 

odepsání finančních prostředků z účtu kupujícího. 

Daňový doklad (faktura) musí obsahovat veškeré náležitosti dle platné legislativy. 

Platby budou probíhat výhradně v CZK a rovněž veškeré cenové údaje budou v této měně. 

5.2 DODACÍ PODMÍNKY 

Prodávající je povinen s řádnou odbornou péčí provést dodávku předmětu VZ a řádně a včas je 
dokončit.  

Smluvní strany sepíší protokol o předání a převzetí předmětu veřejné zakázky. 

Kupující je povinen předmět VZ bez vad a nedodělků převzít a na základě protokolu o předání a převzetí 
předmětu veřejné zakázky a daňového dokladu prodávajícího pak uhradit sjednanou cenu za převzatý 
předmětu VZ ve prospěch prodávajícího. 

5.3 ZÁRUČNÍ PODMÍNKY 

Zhotovitel poskytuje na předmět VZ záruku v délce minimálně 24 měsíců a v souladu s jeho cenovou 

nabídkou na předmět veřejné zakázky. Záruka počíná dnem předání a převzetí předmětu VZ, které je 

zbaveno všech vad a nedodělků. 

Po tuto dobu prodávající odpovídá za vady, které kupující zjistil a které včas reklamoval. 

Reklamaci lze uplatnit nejpozději poslední den záruční lhůty, přičemž i reklamace odeslaná kupujícím v 

poslední den záruční lhůty se považuje za včas uplatněnou. 

5.4 SANKČNÍ PODMÍNKY 

Smluvní strany sjednávají smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý započatý den 

prodlení se zaplacením daňového dokladu. 

Smluvní strany sjednávají smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč za každý, i započatý, den prodlení se 

splněním předmětu smlouvy. 

5.5 OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

Smlouva na dodání předmětu VZ nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 

stran a účinnosti nejdříve dnem jejího uveřejnění v Registru smluv. Smlouvu v registru smluv uveřejní 

kupující. Prodávající souhlasí s uveřejněním smlouvy v Registru smluv a s tím, že bude uveřejněna bez 

anonymizace. Uveřejněním v Registru smluv bude současně splněna povinnost uveřejnění v souladu s 

ust. § 219 zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění.  

Kupující, v souladu s ust. § 219 zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, 

uveřejní na svém profilu zadavatele výši skutečné uhrazené ceny za plnění předmětu smlouvy. 

Prodávající se zveřejněním výše skutečně uhrazené ceny souhlasí. 

Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru kupujícího prodávající výslovně prohlašuje, že je s touto 

skutečností obeznámen a souhlasí se zpracováním svých údajů kupujícím s ohledem na zákon č. 

106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se 

zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů a ve smyslu 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických 



 

 4 

osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 

95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). 

 

6. POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

Nabídková cena je stanovena podepsaným položkovým rozpočtem, který bude součástí nabídky 
účastníka. Uvedené ceny musí obsahovat veškeré náklady spojené s poskytnutím plnění veřejné 
zakázky. Místem plnění zakázky je sídlo zadavatele. Zadavatel nepřipouští v průběhu trvání smluvního 
vztahu překročení nabídkové ceny (vyjma změny sazby DPH). Nabídková cena, kterou účastník uvede 
do krycího listu zakázky (příloha č. 2 zadávací dokumentace) je součtem cen za všechny jednotlivé 
položky předmětu VZ.  

Další požadavky: 

 Nabídková cena bude v krycím listě uvedena v CZK. 

 Nabídková cena bude uvedena v členění: nabídková cena bez daně z přidané hodnoty (DPH), 

samostatně DPH včetně uvedení sazby DPH a nabídková cena včetně DPH. 

 Nabídková cena bude zahrnovat veškeré náklady dodavatele spojené s plněním celého předmětu 

veřejné zakázky. 

Účastníkem stanovená nabídková cena, resp. jednotkové ceny položek, jsou cenou nejvýše přípustnou 
a nepřekročitelnou po celou dobu plnění předmětu veřejné zakázky. 

 

7. JINÉ POŽADAVKY ZADAVATELE NA PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  

7.1. Základní způsobilost dodavatele. 

Dodavatel v nabídce k prokázání základní způsobilosti předloží čestné prohlášení o své základní 

způsobilosti. K tomuto účelu použije přílohu č. 3 zadávací dokumentace „Čestné prohlášení o 

splnění základní způsobilosti dodavatele“, podepsanou osobou oprávněnou jednat jménem či za 

dodavatele.  

7.2. Profesní způsobilost dodavatele. 

Dodavatel v nabídce k prokázání profesní způsobilosti předloží: 

- kopii výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, 

pokud v ní má být účastník podle právních předpisů zapsán. 

- kopii dokladu o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů, v rozsahu 

odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména kopii dokladu prokazující příslušné 

živnostenské oprávnění či licenci, pokud takové oprávnění či licence jsou podle těchto předpisů 

vyžadovány.  

- platný Servisní certifikát vydaný výrobcem nabízeného zařízení,  

Servisní certifikáty jsou dokladem o odborné způsobilosti dodavatele k provádění servisních 

úkonů a instalaci technologie, jež je předmětem nabídky. Zároveň jsou garancí přístupu 

dodavatele k náhradním dílům, softwarovým aktualizacím, atd.  

Výše uvedené doklady účastník předkládá v prosté kopii. 

 



 

 5 

8. ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK 

Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. Zadavatel stanovuje hodnotící 
kritéria: 

  Hodnotící kritérium váha kritéria druh kritéria 

A Nabídková cena v Kč bez DPH 70 % minimalizační 

B Záruční doba (v měsících) 20 % maximalizační 

C Termín dodání (ve dnech) 10 % minimalizační 

 
Předmětem hodnocení hodnotících kritérií jsou následující údaje: 

Ad A) V rámci dílčího hodnotícího kritéria A Nabídková cena bude hodnocena celková výše 
nabídkové ceny za celé plnění předmětu veřejné zakázky v Kč bez DPH. 

Ad B) V rámci dílčího hodnotícího kritéria B Záruční doba bude hodnocena délka záruční doby 
na předmět plnění veřejné zakázky v měsících. K hodnotám kritéria Záruční doba vyšším 
než 60 měsíců nebude přihlíženo (pro hodnocení bude vzata v úvahu hodnota 60). 

Ad C) V rámci dílčího hodnotícího kritéria C Termín dodání bude hodnocena délka doby dodání 
předmětu VZ ve dnech, a to ode dne nabytí účinnosti kupní smlouvy do předání a převzetí 
předmětu VZ.  

 

Způsob hodnocení nabídek: 

Pro hodnocení nabídek zadavatel použije bodovací stupnici v rozsahu 1 až 100. Každé jednotlivé 
nabídce je dle dílčího hodnotícího kritéria přidělena bodová hodnota, která odráží úspěšnost 
předmětné nabídky v rámci dílčího kritéria.  

Pro číselně vyjádřitelná kritéria, pro která má nejvhodnější nabídka maximální hodnotu kritéria, tj. 
dílčí kritérium B. Záruční doba, získá hodnocená nabídka bodovou hodnotu, která vznikne násobkem 
100 a poměru hodnoty nabídky k hodnotě nejvhodnější nabídky v rámci daného kritéria, 
vynásobenou koeficientem váhy kritéria a zaokrouhlenou na dvě desetinná čísla. Koeficient váhy 
kritéria B má hodnotu 0,2. 

Pro číselně vyjádřitelná kritéria, pro která má nejvhodnější nabídka minimální hodnotu kritéria, tj. A. 
Nabídková cena a C. Termín dodání, získá hodnocená nabídka bodovou hodnotu, která vznikne 
násobkem 100 a poměru hodnoty nejvhodnější nabídky k hodnocené nabídce v rámci daného 
kritéria, vynásobenou koeficientem váhy kritéria a zaokrouhlenou na dvě desetinná čísla. Koeficient 
váhy kritéria A má hodnotu 0,7 a koeficient váhy kritéria C má hodnotu 0,1.  

Nejvhodnější nabídkou bude stanovena nabídka s nejvyšším součtem bodových hodnocení všech 
tří kritérií. 

Účastník uvede údaje, které jsou předmětem hodnocení, ve své nabídce. 

Účastník není oprávněn podmínit jím uvedené údaje, které jsou předmětem hodnocení, další 
podmínkou. Podmínění nebo uvedení několika rozdílných hodnot je důvodem pro vyřazení nabídky 
a vyloučení dodavatele z výběrového řízení. Obdobně bude zadavatel postupovat v případě, že 
dojde k uvedení hodnoty, která je předmětem hodnocení, v jiné veličině či formě než zadavatel 
stanovil. 

 

Podmínkou pro hodnocení nabídky je splnění všech požadavků a podmínek uvedených v zadávací 
dokumentaci. 

 

 

9. PODMÍNKY A POŽADAVKY PRO ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 

9.1. Nabídka bude předložena v originále v písemné formě a v českém jazyce, a v elektronické 
podobě na vhodném datovém nosiči v běžně dostupných datových formátech.  



 

 6 

9.2. Nabídka nebude obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl.  

9.3. Všechny listy nabídky včetně příloh budou řádně očíslovány vzestupnou číselnou řadou a 
nabídka bude zajištěna proti neoprávněné manipulaci. 

9.4. Účastník použije doporučené pořadí dokumentů uvedené v následujících bodech těchto 
pokynů pro zpracování nabídky: 

1. Podepsaný krycí list nabídky zpracovaný na vzoru, který je přílohou zadávací dokumentace 
(příloha č. 2). 

2. Obsah nabídky. Nabídka bude opatřena obsahem s uvedením čísel listů u jednotlivých oddílů 
(kapitol). 

3. Podepsaný položkový rozpočet nabídkové ceny. 

4. Podepsaný přehled hodnot hodnotících kritérií. 

5. Doklady a dokumenty k prokázání splnění kvalifikace:  

a. Podepsané čestné prohlášení o splnění základní způsobilosti dodavatele dle odstavce 7.1. 
zadávací dokumentace. 

b. Doklady o splnění profesní způsobilosti dodavatele v prosté kopii dle odstavce 7.2. 
zadávací dokumentace, včetně servisních certifikátů. 

6. Popis nabízené technologie včetně technických parametrů a jejich porovnání s technickými 
parametry požadovanými zadávací dokumentací VZ. Originální technické listy výrobce 
garantující správnost uváděných skutečností v nabídce uchazeče, umožňující porovnat 
požadované a nabízené parametry strojů. Účastník podepsaným čestným prohlášením potvrdí 
splnění technických parametrů, stanovených v příloze č. 1 zadávací dokumentace. K tomuto 
účelu použije přílohu č. 6 – Čestné prohlášení o splnění technických parametrů zakázky. 

7. Podepsané čestné prohlášení účastníka, že obchodní podmínky uvedené v článku 5. této 
zadávací dokumentace zahrne do kupní smlouvy na předmět veřejné zakázky. 

8. Ostatní doklady a dokumenty požadované zadavatelem:  

a. Podepsaný souhlas se zveřejněním budoucího smluvního vztahu, zpracovaný na vzoru, 
který je přílohou zadávací dokumentace (příloha č. 4). 

b. Podepsané čestné prohlášení o počtu listů nabídky zpracované na vzoru, který je přílohou 
zadávací dokumentace (příloha č. 5). 

 

11. DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍ DOKUMENTACI  

Žádost o dodatečné informace k zadávací dokumentaci je možno doručit písemně (e-mail, pošta) 

nejpozději 5 pracovních dnů před lhůtou pro podání nabídek. Kontaktní osoba:  

Oldřich Šimonek, tel: +420 543 559 281, e-mail: simonek@nconzo.cz. 

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám včetně přesného znění požadavku jsou zveřejňovány 

na profilu zadavatele.  

Veškeré dokumenty a zadávací dokumentace jsou zveřejněny a k dispozici ke stažení na profilu 
zadavatele. Pro úplnou informovanost dodavatele o průběhu výběrového řízení je vhodná registrace 
dodavatele na portálu Tender arena. 
Adresa profilu zadavatele:   

https://www.tenderarena.cz/profil/detail.jsf?identifikator=nconzo.  

ID zakázky: VZ0147747 

 

12. LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDEK 

Lhůta pro podání nabídek: Datum: 25. 10. 2022 Hodina: 9:00 

Adresa pro podání nabídek:  Národní centrum ošetřovatelství a nelékařských zdravotnických 

oborů, Vinařská 965/6, PSČ 603 00, Brno 

mailto:simonek@nconzo.cz
https://www.tenderarena.cz/profil/detail.jsf?identifikator=nconzo


 

 7 

 

Kontaktní osoba pro příjem nabídek: Jana Sotonová, tel.: +420 543559251,  

budova B, kancelář č. 111 

e-mail: sotonova@nconzo.cz 

Nabídku doručte v uzavřené obálce označené:  

Veřejná zakázka: „NCO NZO Brno - konvektomat 2022“, NEOTVÍRAT 

na adresu: p. Jana Sotonová, sekretariát náměstka pro ekonomický a technický úsek, Národní 

centrum ošetřovatelství a nelékařských zdravotnických oborů, Vinařská 965/6, PSČ 

603 00 Brno.  

Nabídku lze doručit v pracovní dny v době od 06:30 – 13:30 na uvedenou adresu osobně. 

Doporučujeme nabídky zasílané poštou zasílat tak, aby byly doručeny nejpozději den před lhůtou pro 

podání nabídek. V den lhůty pro podání nabídek pošta nedoručí zásilky včas (do 9:00 hod). Nabídky 

doručené po lhůtě nebudou přijaty do výběrového řízení. 
 

13. DALŠÍ ČÁSTI ZADÁVACÍ DOKUMENTACE - PŘÍLOHY 

 Příloha č. 1 – Specifikace předmětu veřejné zakázky 

 Příloha č. 2 – Krycí list nabídky. 

 Příloha č. 3 – Čestné prohlášení o splnění základní způsobilosti dodavatele. 

 Příloha č. 4 – Souhlas účastníka se zveřejněním budoucího smluvního vztahu. 

 Příloha č. 5 – Čestné prohlášení o počtu listů nabídky. 

 Příloha č. 6 – Čestné prohlášení o splnění technických parametrů zakázky. 

 

Kompletní zadávací dokumentace, včetně všech příloh, je zveřejněna na profilu zadavatele Národní 

centrum ošetřovatelství a nelékařských zdravotnických oborů na adrese: 

https://www.tenderarena.cz/profil/detail.jsf?identifikator=nconzo  

 

V Brně dne 6. 10. 2022 

 ………………………………….………………………. 
 PhDr. Mgr. Michaela Hofštetrová Knotková 
 ředitelka 
 

https://www.tenderarena.cz/profil/detail.jsf?identifikator=nconzo

		2022-10-06T06:45:51+0200
	PhDr. Michaela Hofštetrová Knotková




